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26 vjet përvojë në Arsimin e Lartë dhe Kërkimin shkencor; 1994-lektor i Zoologjisë 

Invertebrore dhe Didaktikës së Mësimdhënies; 21.10.2011 Profesor i Fakultetit të Shkencave 

të Natyrës, Universiteti i Tiranës; 17.08.2001 Doktor i Shkencave në Biologji, “Të dhëna mbi 

Coleoptera, në Bregdetin Shqiptar” Fakulteti i Shkencave të Natyrës, Universiteti i Tiranës; 

1995-1997 MSc Vrije Universiteiet, Bruksel, Belgjikë, Master i Shkencave në Biologji 

Molekulare dhe Bioteknologji; 2013-aktualisht Anëtar i Akademisë Shqiptare të Arteve dhe 

Shkencave; 2011-aktualisht Gratë Shqiptare në Shkencë UNESCO-s / Anëtare e Bordit; 1995-

aktualisht Anëtar i Bordit të Shoqatës së Biologëve të Shqipërisë; 2015 Drejtor i Bordit 

Kombëtar për përzgjedhjen e Librave Shkollorë për sistemin arsimor shqiptar, Ministria e 

Arsimit dhe Sportit; 2015 - 2018 Anëtar i Ekipit Këshillues të KALKSH i Ministrit të Arsimit 

dhe Sportit; 2014- 2018 Anëtar i Bordit Kombëtar të Fondit të Ekselencës, Ministria e Arsimit 

dhe Sportit; 2014-aktualisht Anëtar i Bordit të Akreditimit të IAL; 2014-aktualisht Erasmus 

Plus, Ekspert i Reformës së Arsimit të Lartë (përfaqësuesi shqiptar në nivel kombëtar dhe 

ndërkombëtar) HERE / Shqipëri; 2013-2015 Anëtar i komisionit shtetëror në Arsimin e Lartë; 

2013-2015 Anëtar i ekipit punues për Ligjin Nr. 80; datë 06/10 /2015 për AL dhe kërkimin 

shkencor në AL; 2014-2016 Anëtar i Këshillit të Administrimit Universitetit të Shkencave 

Mjekësore dhe Teknike; 2012 - aktualisht Anëtar i Senatit të Akademisë në Universitetin e 

Tiranës; 2011 - 2020 Anëtar i Këshillit të Profesorëve të Universitetit të Tiranës; 2008 - 2016 

Anëtar i Këshillit Akademik, Fakulteti i Shkencave të Natyrës; 2008 - aktualisht Drejtues i 

ekipit mësimor-kërkimor për Zoologji dhe Ekologji Invertebrore, Fakulteti i Shkencave të 

Natyrës, Universiteti i Tiranës; 2008–2012 Zëvendës Dekan për arsimin dhe kërkimin 

shkencor, Fakulteti i Shkencave të Natyrës, Universiteti i Tiranës; 2005 - aktualisht ekspert në 

zhvillimin e kurrikulave dhe trajnimin e mësuesve të sistemit arsimor shqiptar, Instituti i 

Zhvillimit të Kurrikulave Shqipëri; Ekspert i strategjisë për AL 2013-2015; konsulente për 

strategjinë kombëtare për kërkimin shkencor; Anëtar i Bordit GEF Albania - Programi i 

Granteve të Vogla, UNDP / Shqipëri; Ekspert për arsimin Shoqëria e Hapur e Soros; Ekspert 

për edukimin mjedisor për projektet e BE-së; Ekspert për biodiversitetin dhe ruajtjen në 

projekte kombëtare dhe ndërkombëtare; bashkëautor i listës kombëtare shqiptare të rendit 

Odonata dhe Lepidoptera Më shumë se 90 artikuj shkencorë prezantime të konferencave 

shkencore, 14 Libra të botuar; Fusha e ekspertizës: entomologjia, taksonomia e Odonata, 

Lepidoptera, Coleoptera; biodiversiteti; makro-invertebrorët si bio-tregues të cilësisë së ujit në 

lumenj. 
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